[image: image1.png]

  Чăваш Республики

 Муркаш районĕ
  Муркаш ял

поселенийĕн

депутачěсен пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

	Чувашская Республика
 Моргаушский район

Собрание депутатов

 Моргаушского

  сельского поселения

РЕШЕНИЕ

	2018ç. №
	С-51/2

	2018г. №
	С-51/2

	Муркаш сали

	 село Моргауши

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 17.04.2018 №С-42/3 «Об утверждении  Положения об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Моргаушского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики, Собрание депутатов  Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов Моргаушского района Чувашской Республики от 17.04.2018 №С-42/3 «Об утверждении  Положения об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В приложении к Решению «Положение об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» (далее – Положение):
1.1.1. Раздел 1 Общие Положения дополнить пунктами 1.11. им 1.12.следующего содержания:
«1.11.  Супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется оказание на безвозмездной основе следующего перечня услуг по погребению:

1) оформление документов, необходимых для погребения;

2) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

3) перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);

4) погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).

Услуги по погребению, указанные в пункте 1.11, оказываются специализированной службой по вопросам похоронного дела.»;

«1.12. Качество услуг по погребению, должно соответствовать следующим требованиям:
1) оформление документов, необходимых для погребения в течение суток с момента установления причины смерти;
2)   доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения по адресу;
3)   перевозка тела (останков) на кладбище;
4) рытье могилы ручным и механизированным способом с зачисткой вручную,  закрытие и опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка креста.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Моргаушского сельского поселения                                                             А.В.Мясников